
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W  SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 21 października 1982 r. N r 9 Poz. 41-46
TREŚĆ

Akty prawne W ojewody sp rawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego miasta R yn.

Poz. 41 — Zarządzenie Nr 61/82 z dnia 30 września 1982 r.
zmieniające zarządzenie w  sprawie ustalenia 
przeciętnego kosztu wybudowania pięcioizbowego 
domu jednorodzinnego.

Poz. 42 — Zarządzenie 63/82 z dnia 6 października 1982 r.
w  sprawie zmian regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach.

Uchwały rad narodowych

Poz. 43 — Uchwała Nr XXI/59/82 Gminnej Rady Narodowej 
w  Lipsku z dnia 18 lipca 1982 r. w  sprawie za
twierdzenia planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy Lipsk.

Poz. 44 — Uchwa ła Nr XVIII/88/82 R ady Narodowej Miasta 
i Gminy w  Rynie z dnia 15 kwietnia 1982 r. w

Zarządzenie Nr 61/82 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 30 września 1982 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie ustalenia przeciętnego 
kosztu wybudowania pięcioizbowego domu jednorodzinnego.

Na Podstawie § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 września 1974 r. w  sprawie zasad ustalania od
szkodowania za budynki i grunty w  mieście, ograniczenie 
prawa własności oraz za odjęcie lub ograniczenie innego 
prawa rzeczowego na nieruchomości (Dz. U. Nr 36, poz. 212, 
zm.: Dz. U. z 1982 r. N r 12, poz. 91) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1 .

W § 1 zarządzenia Nr 45/82 W ojewody Suwalskiego z dnia 
30 czerwca 1982 r. w  sprawie ustalenia przeciętnego kosztu 
wybudowania pięcioizbowego domu jednorodzinnego (Dz. 
Urz. W RN Nr 7, poz. 30) skreśla się słowa „wszystkich 
miast” .

§ 2. .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

W ojewoda 

(—) mgr Kazim ierz Jabłoński 

Poz. 42 

Zarządzenie 63/82 

W ojewody Suwalskiego 

z dnia 6 października 1982 r.

w sprawie zmian regulaminu organizacyjne &o Urzędu W o
jewódzkiego w  Suwałkach

Na Podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
i dnia 29 maja 1979 r. w  sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 14, 
poz. 92 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podst awowego

Poz. 45 — Zarządzenie Nr 14/82 Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia 4 października 1982 r. w  sprawie doko
nania odst ępstwa od miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego o- 
siedla budownictwa jdenorodzinnego „Polna” w  
Suwałkach.

Obwieszczenia

Poz. 46 — Obwieszczenie Dyrektora Biura Organizacyjno- 
Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego z dnia 
22 października 1982 r. o sprostowaniu błędu.

§  1.

Wprowadza się nastepujące zmiany w  regulaminie organi
zacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach stanowią
cym załącznik do zarządzenia Nr 4/80 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 21 stycznia 1980 r. (Dz. Urz. W RN Nr 3, poz. 12):
1. § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7-
Wydziały każdy w  zakresie ustalonym w  § 8 regulaminu, 
wykonuią czynności związane z realizacją zadań i kom
petencji W ojewody jako terenowego organu administracji 
państwowej, organu wykonawczego i zarządzającego W o
jewódzkiej Rady Narodowej oraz organu założycielskiego 
przedsiębiorstw państwowych planu terenowego, a w  
szczególności:
1) opracowują projekty wieloletnich i rocznych planów 

społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i bud
żetu Wojewódzkiej Rady Narodowej, prognozy i prog
ramy rozwoju odpowiednich dziedzin gospodarki wo
jewództwa, współdziała j ą w  sporządzaniu planów za
gospodarowania przestrzennego,

2) inicjują i podejmują przedsięwzięcia organizacyjne w 
celu zapewnienia właściwej i terminowej realizacji za
dań określonych w  planach społeczno-gospodarczego 
rozwoju województwa i budżecie Wojewódzkiej Rady 
Narodowej,

3) organizują wykonanie zadań określonych w  planie 
społeczno-gospodarczego rozwoju województwa oraz 
zadań określonych w  aktach prawnych naczelnych or
ganów władzy i administracji państwowej, uchwałach 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i zarządzeniach W o
jewody,

4) opracowują zbiorcze projekty planów inwestycyjnych, 
podejmują przedsięwzięcia organizacyjne zapewniające 
właściwą i terminową ich realizację,

5) opracowują wytyczne dotyczące przygotowania tech
niczno-ekonomicznego inwestycji, udzielają terenowym 
organom administracji państwowej stopnia podstawo
wego fachowej pomocy w  zakresie działalności in
westycyjnej,

6) zatwierdzają założenia i dokumentację projektowo- 
kosztorysową i współdziałają z jednostkami zastępstwa 
inwestycyjnego,



7) rozpa tru ją  interpelacje i wnioski posłów na -Sejm i 
radnych W ojewódzkiej R ady Narodowej, wnioski ko
m isji WRN, skargi, wnioski i postulaty ludności oraz 
przygotow ują propozycje ich załatw ienia,

8) prowadzą, w  zakresie ustalonym  przez Wojewodę, re 
wizję gospodarczą jednostek państwowych podporząd
kow anych W ojewódzkiej Radzie Narodowej,

9) w ykonują czynności w ynikające z funkcji nazdorczych 
W ojewody nad terenow ym i organam i adm inistracji 
państw ow ej stopnia podstawowego, a zwłaszcza:
— przeprow adzają, na zlecenie Wojewody, kontrolę 

działalności terenow ych organów adm inistracji pań
stwowej stopnia podstawowego i ich urzędów,

— przygotow ują oceny działalności tych organów oraz 
projekty  zarządzeń pokontrolnych,

— udzielają pomocy i inst ruk tażu  terenow ym  organom 
stopnia podstawowego i pracownikom  ich urzędów 
w w ykonyw aniu powierzonych im zadań oraz u- 
pow szechniają osiągnięcia w ich pracy,

— in ic ju ją i organizują szkolenie zawodowe pracow ni
ków urzędów  terenow ych organów  adm inistracji 
państw owej stopnia podstawowego,

10) przeprow adzają, na zlecenie Wojewody, kontrolę dzia
łalności m erytorycznej i gospodarki finansow ej sto
warzyszeń nadzorowanych przez Wojewodę,

11) w spółdziałają ze sobą oraz z jednostkam i państw o
wymi, spółdzielczymi, organizacjam i społecznymi i o r
ganam i sam orządu mieszkańców w  realizacji powie
rzonych irń zadań,

12) w spółdziałają z wyższymi uczelniami, insty tu tam i na- 
kowo -badawczym i oraz innym i placówkam i nauko
wym i w zakresie stosowania osiągnięć nauki i tech
niki,

13) przygotowują, dla potrźeb Wojewody oraz ,w  celu 
przedstaw ienia naczelnym organom państwowym  i 
W ojewódzkiej Radzie Narodowej projekty  sprawozdań, 
ocen, analiz i bieżących inform acji o realizacji powie
rzonych im za'dań,

14) uspraw niają organizację, m etody i form y pracy w y
działu oraz podejm ują działania na rzecz uspraw nie
nia pracy urzędów terenow ych oragnów adm inistracji 
państw owej stopnia podstawowego,

15) prow adzą spraw y z* dziedziny obronności k ra ju  w 
zakresie ustalonym  odrębnym i przepisam i,

16) przygotow ują niezbędne m ateriały  i w ykonują czyn
ności organizacyjne służące wykonaniu przez Wo
jewodę funkcji koordynacyjnych wobec jednostek nie 
podporządkowanych radzie narodow e j ,

17) przygotow ują projekty  aktów  praw nych w ydaw anych 
przez W ojewodę oraz pro jek t y uchw ał wnoszonych 
pod obrady W ojewódzkiej Rady Narodowej,

18) prow adzą postępowanie adm inistracyjne i przygoto
w u ją  projekty  rozstrzygnięć w spraw ach indyw idual
nych z zakresu adm inistracji państw owej należących 
do W ojewody w I i II instancji,

19) uczestniczą w pracach zespołów powoływanych do 
przeprow adzenia postępow ania przygotowawczego po-

- przedzającego utw orzenia przedsiębiorstwa,
20) przygotow ują wnioski o powołanie pierwszego dyrek

tora-przedsięb iorstw a dla przedsiębiorstw  nowo orga
nizowanych,

21) przygotow ują opinię co do powołania lub odwołania 
dyrektora przez radę pracowniczą przedsiębiorstw,

22) proponują, w przypadkach określonych w ustawie, 
nałożenie przedsiębiorstw om dodatkowych zadań z 
rów noczesnym , w skazaniem  środków do ich w ykona
nia,

23) przygotow ują pro jek ty  decyzji w spraw ie w strzym a 
nia decyzji dyrektorów  przedsiębiorstw  sprzecznych 
z praw em ,

24) przygotow ują projekty  decyzji w spraw ie zawiesze
nia dyrektorów  ’ przedsiębiorstw  w ich czynnościach 
w  przypadkach gdy dalsze pełnienie przez nich obo
wiązków stanow i istotne naruszenie praw a lub zagraża 
podstawowym  interesom  gospodarki narodowej,

25) przygotow ują projekty  decyzji w  spraw ie wyznaczenia 
tym czasowych kierow ników  przedsiębiorstw  w razie

"zawieszenia dyrektora w czynnościach,
26) opiniują sprzeciwy dyrektorów  przedsiębiorstw  w sto

sunku do decyzji organu założycielskiego,
27) rep rezen tu ją  organ założycielski w sądach w sp ra 

w ach spornych wniesionych przez dyrektorów  przed
siębiorstw ,

28) pow ołują zespoły do przeprow adzenia postępow ania 
przygotowawczego w spraw ach połączenia, podziału

' ~ lub likw idacji przedsiębiorstw  i przygotow ują decyzje 
w tych spraw ach,

29) w nioskują o wyposażenie przedsiębiorstw  w środki 
niezbędne do prow adzenia działalności określonej w 
akcie p raw nym  o jego utw orzeniu,

30) w yraża ją zgodę na podjęcie przez przedsiębiorstwo 
nowej działalności w ym agającej zaniechania lub znacz
nego ograniczenia działalności przew idzianej w  akcie
o u tw orzeniu przedsiębiorstw a,

- 31) sp raw ują  kontrolę i nadzór r a d  działalnością przed
siębiorstw  w zakresie w arunków  pracy, dokonują o- 
kresow ych ocen stanu  realizacji zadań  dotyczących 
bezpieczeństw a i- higieny pracy oraz działalności kie
row nictw a zgkładów pracy w  dziedzinie bezpieczeń
stw a i higieny pracy,

32) prow adzą kontrolę i ocenę działalności przedsiębiorstw  
a także pracy dyrektorów  tych przedsiębiorstw  i 
p rzedstaw iają organow i założycielskiemu w nioski z 
tych kontroli,

'  33) przygotow ują decyzje w spraw ach tw orzenia zrze
szeń przedsiębiorstw  zatw iedzające umowy zaw arte 
przez przedsiębiorstw a oraz prow adzą kontrolę i do
konują oceny działalności' zrzeszeń w  zakresie ustalo
nym w  obowiązujących przepisach,

34) w spółdziałają i w spółpracują z sam orządam i załóg 
przedsiębiorstw  w ram ach obow iązujących aktów 
praw nych, ’ *

35) prow adzą postępow anie m ediacyjne pomiędzy przed
siębiorstw am i na ich wniosek,

38) w ykonują, na zlecenie Wojewody, inne czynnocśi w 
spraw ach objętych jego kom petencją oraz, w  g ra
nicach upow ażnień udzielonych dyrektorom  i innym 
pracownikom , za ła tw iają  spraw y w im ieniu W ojewo
dy, w  tym  w ydają decyzje adm in istracy jne”.

2. W § 9 ust. 1 dodaje się pkt. 13 w  brzem ieniu:
13) w ykonyw anie upraw nień  i obowiązków inw estora 

bezpośredniego dla inw estycji p lanu terenowego.
3. Skreśla się w  § 8:

a) w ust. 12 lit. a pk t pk t 1—8 i lit. b w  całości,
b) w ust. 20 lit. b w  całości,
c) w  ust. 21 lit. d pk t pk t 1—3, 6—12, 14,-17.

4. Skreśla s il  w § 9 ust. 2.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia pow ierza się dyrektorom  wydziałów 
Urzędu W ojewódzkiego.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 października 1982 r. 
i podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Suw ałkach.

W ojewoda 

(—) m gr K azim ierz Jabłoński

Poz. 43 
U chw ała N r XXI/59/82 

G m innej Rady Narodow ej w Lipsku

z dnia 18 lipca 1982 r.

w spraw ie za tw ierdzenia p lanu zagospodarow ania prze
strzennego gminy Lipsk.

Na podstaw ie § 7 ust. 1 i 4 uchw ały Nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i try b u  sporzą
dzania, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (M P . Nr 31, poz. 135), oraz 
art. 7 ust. 1, pk t 1 i art. 9, ust. 3 ustaw y z dnia 26 marca
1982 r. o ochronie gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 79 — G m inna R ada N arodow a w L ipsku uchw ala, co 
następuje: ‘ 1

_  § 1.

Zatwierdza się plan zagospodarow ania przestrzennego gmiay 
Lipsk przedstaw iony w tekście i na rysunku planu  w skali 
1 :10 000, oraz „program  w ykorzystania gruntów  rolnych i



leśnych” przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze i n ie
leśne, stanow iące in tegralną część niniejszej uchwały.

§ 2.

Upoważnia się Naczelnika Gminy w Lipsku do dokonyw ania 
w drodze zarządzeń odstępstw  od uchwalonego planu w 
zakresie nie naruszającym  podstaw owych elem entów planu.

§ 3.

Wykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Gminy w 
Lipsku.

§ 4.

Traci moc uchw ała Nr yJ/23/74 G m innej Rady Narodowej 
w L ipsku z dnia 20 grudnia 1974 r. w  spraw ie zatw ier
dzenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego 
zespołu w iejskich jednostek osadniczych typu II gminy 
Lipsk pow iatu D ąbrow a Białostocka.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej

(—) Edward Snopko

Poz. 44

U chw ała Nr X yiII /88 /82  
Rady N arodow ej M iasta i Gm iny w  Rynie

z dnia 15 kw ietn ia 1982 r.
w sprawie zatw ierdzenia planu ogólnego zagospodarowania  
przestrzennego m iasta Ryn.

Na podstaw ie § 7 ust. 1 i 4 uchw ały n r 148 Rady M ini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w spraw ie zasad i trybu  spo
rządzania, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (M.P. n r 31, poz. 135) oraz 
art. 7 ust. 3 ustaw y z dnia 26 października 1971 roku o 
ochronie grun t ów rolnych i leśnych oraz reku ltyw acji g run
tów (Dz. U. Nr 27, poz. 249) Rada Narodow a M iasta i G m i
ny w Rynie uchw ala, co następuje:

'  § 1.

Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania przestrzen
nego m iasta Ryn, przedstaw iony w tekście i na rysunku p la
nu w skali 1 : 2000 oraz „Program  w ykorzystania gruntów  
rolnych i leśnych” przeznaczonych w w /w  planie na cele nie- 
rolnincze lub nieleśne.

§ 2.

Upoważnia się Naczelnika' M iasta i Gminy w Rynie do do
konywania w  drodze zarządzeń odstępstw  ód uchwalonego 
planu w zakresie nie naruszającym  podstaw owych elem en
tów planu po uzyskaniu opinii w łaściwej kom isji rady  n a
rodowej.

§ 3.

Wykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi M iasta i 
Gminy w Rynie.

§ 4.

Traci moc uchw ała nr XII/125/65 Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Olsztynie z dnia 9 kw iey lia 19P" roku w 
sprawie zatw ierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Ryń.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewódzkiej R ady  Narodowej w Suwałkach.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy

Poz. 45 

Zarządzenie nr 14/82 

Prezydenta M iasta Suw ałk

z dnia 4 października 1982 r.

w  spraw ie dokonania odstępstw a od m iejscow ego planu 
szczegółow ego zagospodarow ania przestrzennego osiedla bu
dow nictw a jednorodzinnego „Polna” w  Suw ałkach.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 rokp w  spraw ie zasad i trybu  sporzą
dzania, uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (M.P. n r 31, poz. 135) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się odstępstw a od miejscowego planu szczegółowe
go zagospodarowania przestrzennego osiedla budow nictw a 
jednorodzinnego „Polna” w Suwałakch, zatwierdzonego u- 
chw ałą nr 5/32/65 Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
w Suw ałkach z dnia 18 m arca 1965 r., polegającego na po
zostaw ieniu w  dotychczasowych granicach działki n r 3068/2 
dla um ożliwienia realizacji na niej budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wolnostojącego, oraz budynku gospodarcze
go i rezygnacji z przewidzianej planem  jezdni łączącej ulice: 
Polną i Bieleckiego, a pozostawieniem  między tym i ulicam i 
jedynie przejścia pieszego na działce nr 3066. Zmiany po
wyższe przedstawiono:
a) na rysunku planu w skali 1 : 1000
b) w tekście planu.

§ 2.
a -

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.-

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suw ał
kach.

P rezydent M iasta

(—) m gr inż. Józef G ajew ski 

Poz. 46

O bwieszczenie 
Dyrektora Biura O rganizacyjno-Praw nego i Kadr 

Urzędu W ojew ódzkiego w  Suw ałkach

z dnia 20 października 1982 r.

o sprostowanie błędu.

Na podstaw ie § 9 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 18 czerwca 1964 roku w spraw ie ogłaszania uchw ał 
rad  narodow ych i ich prezydiów oraz w spraw ie w ydaw a
nia dzienników urzędowych wojewódzkich rad  narodowych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 156) inform uje się, że omyłkowo po raz 
drugi zostały ogłoszone’:
1) uchw ała Nr XV/74/31 Gminnej- Rady Narodowej w  Gi

życku z dnia 8 października 1981 r. w spraw ie zatw ier
dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodaro
w ania przestrzennego terenu budow nictw a jednorodzin
nego i pensjonatowego we wsi W ilkasy — w Dz. Urz. 
WRN Nr 2, poz. 8 z 1982  ̂roku.

2) zarządzenie Nr 4/82 Naczelnika M iasta i Gminy w  Olecku 
z dnia 3 m arca 1982 roku w spraw ie dokonania odstępstw  
od miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budow nictw a jednorodzinnego w 
Olecku — w Dz. Urz. WRN Nr 4, .poz. 21 z 1982 roku.

z up. Wojewody 
(—) m gr Marian Szyłejko

(—) Eliasz Ordynans D yrektor Biura



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd W ojewódzki pokój  nr 19
Telefon : Ź201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 52 zł, 

półroczna bez skorowidza — 26 zł.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 

strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egezmplarzax oblicza się w  zależności od ilości 
stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką

Z.G. Pisz, zam. 1383 nakł. 6J30


